
1.5 Extra White
Papiers pour packaging

Grammage

Épaisseur

Main

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

g/m² 

µm

ml/min

% dans l’air

%

%H2o

cm3/g

V
er

si
on

 7
69

/7
79

Description

Caractéristiques techniques

Certi�cations

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Avec sa blancheur exceptionnelle de 150 CIE, Touch 1.5 Extra White sublime chaque détail, des illustrations raffinées aux 
packagings premium. Sa main idéale de 1,5 et son couchage spécifique garantissent un rendu d’impression net, profond et 
élégant. Disponible de 80 à 300 g/m², il s’adapte à de nombreuses technologies d’impression, pour des créations aussi variées 
que marquantes.

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 12/06/2025

80

120

1.5

94

650

5.5

44

90

135

1.5

95

650

5.5

44

100

150

1.5

96

650

5.5

44

120

180

1.5

98

650

5.5

44

150

225

1.5

>99

650

6.0

44

240

350

1.5

>99

650

5.5

44

300

450

1.5

>99

650

5.5

44


