1.5 Extra White

Papiers pour packaging

Description

Avec sa blancheur exceptionnelle de 150 CIE, Touch 1.5 Extra White sublime chaque détail, des illustrations raffinées aux packagings premium. Sa main idéale de 1,5 et son couchage spécifique garantissent un rendu d'impression net, profond et élégant. Disponible de 80 à 300 g/m², il s'adapte à de nombreuses technologies d'impression, pour des créations aussi variées que marquantes.

Caractéristiques techniques

Grammage	g/m²	80	90	100	120	150	240	300	NF EN ISO 536
Épaisseur	μm	120	135	150	180	225	350	450	NF EN ISO 534
Main	cm³/g	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	1.5	NF EN ISO 534
Rugosité Bendtsen	ml/min	650	650	650	650	650	650	650	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H ₂ 0	5.5	5.5	5.5	5.5	6.0	5.5	5.5	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	44	44	44	44	44	44	44	Mesure au sabre
Opacité	%	94	95	96	98	>99	>99	>99	NF ISO 2471

Valeurs non contractuelles. Date de révision : 12/06/2025

Certifications

